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Supplerende tildelingsbrev nr. 1 2024 - Valgdirektoratet - 
folkeavstemning 
Kommunal- og distriktsdepartementet (KDD) viser til tildelingsbrev for 2024, jf. Prop. 1 S 
(2023–2024) for KDD og Innst. 16 S (2023–2024).  
 

1. Innledning  
Departementet gjennomførte rådgivende folkeavstemning i spørsmålet om deling av 
Kristiansand kommune i uke 4 og 5 i 2024 i tråd med forskrift om folkeavstemning i området 
som tilsvarer tidligere Søgne kommune, Agder og forskrift om folkeavstemning i området 
som tilsvarer tidligere Songdalen kommune, Agder.  
 
Valgdirektoratet utviklet etter oppdrag gitt i supplerende tildelingsbrev nr. 1 for 2023 en 
frittstående digital løsning som ble benyttet for å gjennomføre folkeavstemningen. For å sikre 
at alle innbyggerne hadde mulighet til å delta i folkeavstemningen, la direktoratet til rette for 
at velgerne kunne stemme elektronisk og brevstemme på papir. Direktoratet bistod i tråd 
med oppdraget også departementet i den konkrete gjennomføringen av folkeavstemningene 
gjennom blant annet å sørge for produksjon og utsending av nødvendig materiell, samt 
mottak og opptelling av stemmene. 
 
Kommuneloven § 12-2 har en bestemmelse som slår fast at kommunestyret og fylkestinget 
kan holde rådgivende folkeavstemninger. Det kan kun gjennomføres folkeavstemninger om 
forhold «som gjelder henholdsvis kommunens eller fylkeskommunens virksomhet». 
Kommunestyret og fylkestinget må fastsette regler for en folkeavstemning.  
 
 
 

Valgdirektoratet 
Postboks 2080 
3103 TØNSBERG 
 

  
 
 

Deres ref 

 

Vår ref 

23/5468-32 

Dato 

22. august 2024 

 

https://lovdata.no/dokument/LF/forskrift/2024-01-03-14?q=folkeavstemning
https://lovdata.no/dokument/LF/forskrift/2024-01-03-14?q=folkeavstemning
https://lovdata.no/dokument/LF/forskrift/2024-01-03-13?q=folkeavstemning
https://lovdata.no/dokument/LF/forskrift/2024-01-03-13?q=folkeavstemning


 

 

Side 2 
 

2. Nytt oppdrag nr. 6 
På denne bakgrunn ber departementet Valgdirektoratet om å evaluere gjennomføringen av 
folkeavstemningen som ble gjennomført blant befolkningen i tidligere Søgne kommune og 
Songdalen kommune. Evalueringen skal omfatte både arbeidet med å forberede og å 
gjennomføre folkeavstemningen.   
 
Valgdirektoratet skal også utrede hva som kreves for å utvikle en permanent digital løsning 
som kan tas i bruk av kommunene ved gjennomføring av folkeavstemninger etter 
kommuneloven § 12-2. Arbeidet med å gjennomføre utviklingen av en slik løsning, hvilke 
ressurser som kreves og når arbeidet kan gjøres må beskrives.  
 
En digital løsning skal benytte eksisterende felleskomponenter som ID-porten, oppfylle krav 
til universell utforming og ivareta krav til den enkeltes personvern i tråd med gjeldende 
regelverk på området. Det må være mulig å benytte løsningen i kombinasjon med stemming 
ved bruk av fysiske stemmesedler. Økonomiske og administrative konsekvenser av at en slik 
løsning utvikles og stilles til rådighet for kommunene skal kartlegges og beskrives. 
Direktoratet skal involvere berørte aktører i utredningen, så som representanter fra 
kommunene.  
 
Frist for oppdraget er 29. november 2024. 
 

3. Rapportering og oppfølging 
Rapportering og oppfølging vil skje i den løpende styringsdialogen mellom KDD og 
Valgdirektoratet. Presisering av oppdraget skal skje i dialog med departementet.  
 
Vi ber Valgdirektoratet ta opp eventuelle uklarheter så snart som mulig.  
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